2

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

от  29.07.2022  № 77
(принято на  двенадцатом  заседании

Собрания депутатов сельского поселения

«Пожеревицкая волость» третьего созыва)

д. Пожеревицы
О внесении изменения в Положение о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Пожеревицкая волость» и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории муниципального образования «Пожеревицкая волость»
В соответствии с п. 15 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 1 Закона Псковской области от 10.12.2014 № 1464-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Псковской области вопросов местного значения городских поселений»,руководствуясь Уставом муниципального образования «Пожеревицкая волость», Собрание депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования «Пожеревицкая волость» и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории муниципального образования «Пожеревицкаяволость», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Пожеревицкая волость» от 08.09.2021 № 38, изменение, дополнив пункт 19 вторым абзацем следующего содержания:

«В местах массового отдыха запрещается:

1) купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями;

2) заплывать за буйки, обозначающие границы плавания;

3) подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам и другим плавсредствам, прыгать в воду с неприспособленных для этих целей сооружений;

4) загрязнять и засорять водоемы и берега;

5) купаться в состоянии опьянения;

6) приводить с собой собак и других животных;

7) играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать шалости в воде, связанные с нырянием и захватом купающихся, подавать крики ложной тревоги;

8) плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и других предметах, представляющих опасность для купающихся.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

«Пожеревицкая волость» Т.Г. Веселкова